annuimus, et Andeniense Sancti Salvatoris acBealoe
Roirudis monaslcriiim, cuiaiiciore Doniinoprsesides,
in aposlolicie sedis lutelam excipimus, et pertinenles
ei possessiones prsesentis deereli pagina conlirnia-

mus quae vel ponlificuin conccssione, vel comituiu
el barontim largitione, aut aliorum fidelium obla-

lione, sive aliis juslis modis acquisitse sunt, vel
fuluris lemporibus acquirentur

Oniivem videlicet pasturam circa ecclesiam An-_

dernensem, ubertaicm cespittim paludis el aquse:.
capellam S. Marioe de caslro Gisnes; aliare de

Bredenarda, de Andernes, de LuIIingaliem, de Fer-

cnes, de Eilingabem; et tertiam parlem allaris

B.de Terdecgehem cum decimis eorum; duas partes
deciuvaede Spctleca : tcrram de Anlingehem ciini

hospilibus,' comilatu et bosco ; molendinum in vilhi

Odingebein, lerram cuinhospiiibus in villa Terdegge-
hem;lerramcuiiiliospilibus invilla Ravantum.et El-.

bediiigehemjterrani in viIlaBuxin;terramcuinliospi-
libus in villa;\Yadingalun, el de Seiles, deBessinga»
bem, de Hetberga; decimam Destrones: lerram cuni
iribus hospilibus ct vavassoribus in villa Frailun;
terrain cuin hospiiibus apud Nieles; terram cuin

bospitibus in villa Marcnes; Hammes et CurtaIo„
terranv de Elingalun; lerranv duarum carrucaruni
in villaBochardes cum hospiiibus et decitna; terras.

et hospites in villa Gisnes, et slagnum el seieni

molendiui; terram duorurn bospilum juxta abba-
^*liam ; lerram Odini cutn bospitibus, decimaelbosco,

et coiviilalu in villa Canipaniu1,et cum decima lerras

Adunardi;ierram Rolgeri cum hospilibus el decima

apud Borcharcbuse; lerranv Ilcrmari cum hospiti-
btis et dccima; terranv Baldnini Porteviu, cuiriTio-

spite el decima: totam lerram Stephani et filiariiiu

ejus Adalaides et Hermingardis ; icrram Goihoriis.
llugonis; lolam lerram Euslachii et Adelse sororis

ejtte; Rodulphi Pcnard cum hospitibus, bosco, ej.

decima; lerraniGuiiieniari Crassae Vaccae,Gtiisliidi,
Galanti, et Heremari Buce, cunj hospilibiis, bosco
et decima: toianvdeciiriam lerr.oeBalduini Botzard;
et Donvelina.sororis ejus, Heremari veteris, Hugoiiis
ct Balduini Dedisacra ; terram Mascelince cuin

r» bospite, boscoet deciiua; terram Hadwidis de Per-

nis; terram el hospites in villa Bucolt; terram

Eustachii, et partem molendini sui cum hospitibus
ct aquis cl bosco in vj.llaBaveiingahem, el hospiiem
in villaRuham; lerram Suanaildisin villallercliem ;
lerram de Dunrupit; lerram Ermingardrs cum lio-

spilibus in villa Calvastert; terram YVahericmn lio-

spilibus in villaOya; lerranv.et duos bospites in vilia

Moiiingehem; in viUa Landritigatun lerram car-

ructe, et lorram Alulphi et Reincri; terram in viila

Altjnges; terram unius carrucse apud Wesvich ;Ter-
liam partem unius molendini ct lcrranv, pratum et

boscum in villa Cosseltronnrc; lerrani in parociiia
de ilaliiinehem, et de Boniiigcs: lerrani lihim car-

rucaruin in villa Soanacas. cum viHanisctcoinitaiu;
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lerrasahas m parochia S. Marlini; lerram Gusfndi A
ce Bredenarda, cum curte, domo cl hospitibus et

comilalu, ex dono comilis Manassis et vavassoris
sui Manassis, et filii ejus Florcniii; terras, liospiles
ct comilalus in parochia S.Mariini de Northguerca,
de Suthguerca, de Adroic, el de Polingona; terram
centtim quinquaginta mensurarum in solitudine

jux-ta Pitheem, cum comitatu; terram Orberti de

Fofnes, et Lamborli fralris ejus apud Suanacas, cum

coiriilalu; pratunv de Stochbrigga ; totum alodium
Adalaidis de Fielnes, et Guarini fiiii ojus, et quid-
quid liabuerunl in comiialu de Gisnes, lerras,
boscos, vavassores,servos, aucillas, hospiles, aqnam
ct molendinum unUm; in villa Bocardes terras de
Joriii cuin hospitibiis; lerrain de Surches cum comi-

lalu; terrarum concambium quod Gillebertus vestri B
nionaslcrii abbas cum Hugone Malo vicino conv-

posiiit, et reliqua omnia _qusejuris monaslerii esse
noscunlur.

Decernimus ergo ul nulli omnino hominum facul-
tas sit idem monasleiiiini teinere perturbare, aut

-ejiispossessiones atiferre, vel ablatas relinere, mi-

iiuere, vel lemerariis vexalionibus faiigare ; sed
omnia mlegra conserveniur, eorum pro quorum
stislentalionibus et gubernatione concessa sunt usi-
bus-omnimodis profuiura, salva in oinnibus cano-'
niea Tervacensis episcopi revereniia. Sepulturam
ipsius loci sane liberam esse censemtts, ttt eorura

qui illic sepeliri deliberaverinl, devotioni et extremoe

volunlaii, nisi forle excommunicjii suni, nulliis ob-
cistat. Si qua igitur in fulurum ecelesiastica ssecu- C

Jarisve persona hancno.trse coiisliiutitfiiis paginam
sciens, conlra eam lemere venire lenlaverit; se-

curido, lerliove comuionita, si uen salisfaclione

congrua «mendayeril, poiestatis honorisque sui

dignitaie careat, reamque se divinojudicio existere

<«Jepcrpetrata iniquitale cognoscat, ac a sacralissinio

, .eorpore et sanguine Dei et Donvini Redemptoria
jiostri Jesu Christi aliena fiat, atque in extremo

taamine disirictoe uliioni subjaceat. Cunctis autem

eidem loco jusla servanlibus sit pax Domini noslri

Jesu Clirisli, quatenus et hic frucltim bonae actio-

nis percipiant, el apud dislriclum judicem pr3smia
selernaepacis inveniant. Amen.

CCXLV. .

Ad A. priorem el fratres S. Frigdiani Lticensis.

(lntra 1120-1124, Jul. 6.)

[BAMJZ.,Miscetl. ed. Luc. IV, 587.]
CALIXTUSepiscopus, servus servorem Dei, dilectis

filiis A. priori S. Frigdiani el ejus fratribus, salutem

el aposlolicam benediciionem.

Fralrem veslrum Blasium cupientem in Latera-

jiensi. ecclesia secundum vestram instilutionem vi-

vere ad vos reniisimus, quia illud ad pracsens pro

tampoiis importtuiitaie niinime esse polerat. Man-

damus ergo veslroedileclioni ut euui cum amore et

itl.leclioneulfralremveslrunisuscipiatis,etvoi)iscuni
reiiiieaiis,

DiiiaJioiiiav ii Non, Julii.

A CCXLVL

B[erardo], episcopoMalisconenst officiumepiscoptne'
interdicit donec ab injuriis in monasterium Ciu-
niacense destiterit.

(Inlra 1121-1124, Jan. 9.)

[MABILLON,Annal. Bened., VI, 58.]

Quae B. Petri Cluniacensi monasierio a le illala

sunt, et nos et fratres nostrOs veliementer gravant.
Post nostras commoniliones, posi scripta frequenier
missa, manum luanv, quod hactenus inaudilum esl,

supcr ipsam parochiam exleridisli, Clericos et laicos

excommunicasli, et in B. Odonis ecclesia divina

penilus celebrare ofiicia prohibiiisti, nionachis etiam

graves, prout asserunt, injurias inlulisti, el nonniilla

eis pertineniia abslulisli. In his lamen •oninibus"

B palerna tibi benignitale pepercimus, cofreclionem

luam, sicul venerabilis fraler noster Hugo Lugdtt-

nensis archiepiscopus ad nos veniens pfonviserai,

exspectanles. Ttt autem ut prius sic et poslea pcrti-
naciler reslitisli. Hanc ergo pra?suinpiionenvet laii-

tum apostolicac sedis contemptum ferre diutius non

valentes, licel inviti propter praeteritae dileclionis.
el faniiliarilatis gratiam, ei raiionabili frairum

nostrorum ^cntenlia, episcopale tibi officiunvaucto-

liiate sedis aposlolicaeinierdicimus, donec a Cluiiia-

censis monasterii, et clericorum, seu laicorum, et

ipsius capellseinfestaiione desistas, et nobis de con-

teinplti tuo satisfacias.

Dalum Laterani v ldus Januarii.

CCXLVH.
l_

E. [feg. C, i. e. COKRADO]arcldepiscopo Salsburgenst
coiiimendatA. presbylerum, ab episcopoAutjusiensi
ordinutuiii.

(Inlra 1121-1124, Jan. 25;)
:

[MASSI,ConciL, XX, 1228.]
CALIXTOSepiscopus, servus servofuin Dei, vehe-

, fabili fratri E. Saitzburgensi archiepiscopb, saluleni
et apostolicanv benedieiionenv.

i Frater isle proesentium l3lor, A. presbyter, apo-
, stolicoesedis clementiam adiens, se ab Augiisleiisi
i episcopo retulil ordinatiim, Cum idem episcopus

proedecessore nostro sanctae memoriaePasclvalepapa
t Romanaefttissel Ecclesise gratiam in convenlu celei

brato PlacentiiB consecutus. Quia ergo misericor-
diam juste petenlibus indulgeniiam negare non

cpnvenit, si poslulalio ejus veritalis nitilur ralione,

ipstim in ordine suo et recipias et sacerdotalis olUcii

minisierio sine inquieludine fungi concedas.

; Datum Lalerani VIIIKalend. Februarii.

i CCXLVIII.

Omnibus in ecclcsia Compsana sepeliendispeccatorum
absohiiionem concedit. •

'
(Inlra 1119-1124, Mart. 50.)

) [UGHELLI,ltalia\sacra, VI, 810.]
CALIXTUS,episcopus, servus servorum Dei, omni-

t bus fidelibus Ecclesise, salutem et apostolicanj bene-

i dictionem.

Quoniam Compsanse ecelesix desolalionem an-

tiquo lemporc faciam audivimus c! cx paftc. coguo»
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scimus, ei ad eain consecrandam rogati a dilecto _

lilio noslro H. ejusdem ecclesiaevenerabili arcbiepi-

Scopo, nec non a .... B. comitissa ejusdem lerroe

domina fuimus, et...... esse nequivimns: idcirco
ad ejusdemecclesise.digiiilalenvabsolulionemomnium

peccaiorum, apostolovunvPelri et Pauli, et nostra

auctorilate sancimus omnibus Christianis, qui con-
fessi fuerini, et ibi sepeliri se fecerint.

DalumLalerani IIIKal. Aprilis.

CCXLIX.

Ad universos reges, comites el principes. — Hortalur
ut offlictmHispaniarum Ecclesite succurrant, con-
cesiis adjnvtinlibus inditlgenliis, commendalqueeis
Oldegarium.archiepiscoimmTarracoiiensem.

lntra 1121-1124,April. 2. I

[MANSI,Concil., XXI, 217.]

CALIXTUSepiscopus, servus servorum Dei, omni-

biis episcopis, tegibus, comitibus, principibus, csele-

risque Dei fidelibus, salulem el apostolieam bene-
diciionem.

Pasloralis ofijcii nobis a Deocommissi solliciludo

deposcit, ut omni vigilantia et circumspectione gre-

gem Dominicumel cuslodiamus el pascamus. Hispa-
, niaruin siquidem Ecclesia, quol calamitatibus, quot

filioriim Deimorlibus per paganorum oppressioneni
assidue conteratur, neminein vestrum latcre credi-

mus. Eapropier dileciionem vestram tanquanv Deo

jfcujuslegalione fiingimur)exhorlante per nos admo-

nennis, et tanquam charissimos filios precibus, qui- .

l.Mispossumus, incitamus, quaienus ad fratrurn

defensionem et ecclesiarum liberaiionem insudare

nullatenus desislatis. Omnibus enim in hac expedi-
lione constanler miliiantibus, eaindenvpeccalorum
reniissionem, quam OrientalisEcclesiaedefensoribus

fecimus, apostolica auctoritale et concessa nobis

divinitiis polestale, benigne concedimus. Illis auiein

qui.sigimm crucis siiis. vcstibtis hac de causa im-

posuefunl, si ab hpc Paschate usque ad aliud volttm

suum persolyere noii salegerint, a gremio sanctoe

Ecclesioe,donec salisfaciant, submovemtis. Verum

quia exercitum veslrum per nos, ut desideraremiis,
visilare nequinius, charissimum fralrem nostrum

Oldegarium Tarraconensem archiepiscopum, ad ip-
sunvex latere noslro delegare curavimus, nostras -r.

ei vices, in hoc specialiter committenles, ut ipsius
consilio et dispositione corrigenda corrigantur, et
confirmanda cooperante Domino confirmenlur. Si

qua vero dubia in exercitu eodem emerserint, ipsius

experienlia teniiinenlur. Ipsiim iiaque dileciioni

vestrae atieiiiius commendamus, roganles ut illam
in vobis inveniat charitalem, quaenos ad eum vobis
commiiiendum compellit. Omnipotens Dorninusbea-
torum suorum apostolorum Peiri el Pauli meritis,
sua nos miseratione custodiat, el ad gloriosam de
inimicis Chrisiianorum victoiiam, et felicem con-
suiiimaiionempervenire concedat.

Dat. Laterani quarto Njnas Aprilis.

A CCL.

Ad Goffridum abbatem Vindocinensem.— Rata tia-
bei privilegia oninia Vindocinensiiim.

(Inlra 1121-1124, April. 6.)

[MANSI,Concil., XXI, 195.]

CALiXTUSepiscopus,servus servorum Dei, dileclis-

simo in Christo lilio suo GOFFRIDOYindocinensi ab-

bati, salulem el aposlolicam benediclionem.

Et tuae in Romanam Ecclcsiam devolionis since-

rilas, et noslra iri invicem assidua familiariias,
nos horlantur ut visilare le freqneniius aposlolicse
henediclionis Iilleris debeamus. Yisitanms ergo, et

le sicut fralrem in Christo charissimnnv amplioris
dilectionis bracbiis amplectentes, el de fauviliari fa-

miliariorem, et ex cbaro chariorein habere deinceps
" praeoplamus. Personam luani lionorare. et Eccle-

siam luam juvare cupimus et lovere. Sane fratres
luos per le in Domino saluiamus, et eis omnipolen-
lis Dei et beaiorum apostolorum Pelri et Pauli be-
nedictioncnv impendimus. Quidquid vero dignilatis,
seu immuniialis ab aposlolica sede libi, luoque mo-
nasterio concessuni est, nos quoque ratum et inte-

gruni perpeiuo maiicre censemus.
Datuni Roinseviii Idus Aprilis.

CCLl.
Ad Atlonem Arelatensem archiepiscopiim, Baimitn-

diim comilemBarcinonensemel Gaujredum Porce-
leltum.'— Vt monucliis S. Aigidii auxilium im-

pendant contra Ildefonsum coniilcm Totosanum et

faulores ejus, qttosa se cxcommunicalosdeuuuliai.

c (Intra 1122-1124,April. 22.)

[YAISSETTE,Ilist. de Langueiloc, tom. II. preuves
col. 421.]

CALIXTUSepiscopus, sorvus servorum Dei, vene-

rabjli fralri ATTONIArelalensi archiepiscopo ct

charissimo filio HAIMUNDOBarchinoiiensium Comili,
el GAUFREDOPORCELETTO,salutem et apostolicaiu
benedictionem.

Beati/Egidii inonastcrium cunv omnibus rebus

suis RonvanseEcclesi;e jurisesl, et ad sedein aposio-
licam spectat; undequi locum ipsuin et fratres ineo

Dominoservieiilcs offendit, procul dubio nos offen-

dit. Quia igitur lldelonsus comes filiuni noslrum

Hiigonem abbalem e,t fratres ejus de monasterio

ipso expulit, et monaslerium cum burgo elaliis suis

Q perlinenliis per saecularem potenliam occupavit,
nos in eum, in Raimurido de Balcio, Guillelmo de

Sabrano, Elesiario de Castriis, GuillelmoRainoaldi

de Medenas, vicecomitibus de Mesoaga et Raino-

ni de Casllar, el esrum in nequilia ista fauiores et

ei adjutores excoinmunicalionis, et i.n terras eo-

rum inlerdictionis sentenliam promulgavimus. In-

super comitis homines ab ejusdominio et fidelitate,
niissis litteris nostris, subtraxirnus, donec comes

B. /Egidii inonasterium cuni burgo ct pertineuiiis
cjusjamdicto abbati et frairibns cjus restiluiuni,
liberum et oninino quietum dimitiai, Castrumno-

viler contraipsunv sedificaiiinvdesiruat, et nobis de

illatis injuriis salisfacial. Rogamus ilaque dileclio-

iiein vcstram et monemus ul pro aniore Dei cl Ro-
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nianseEcclesisereverentia eumdem abbalem et fra- J.
tres ejus ila juvare, niaiiu ienere el suslenlare cu-

retis, quatenus a Deoet beato Pelro, necnon et S.

jEgidip retribulionem, el anobis pleivam gratiam
habeatis.

Dala Laterani x Kalendas Maii.

CCLIL
Ad Galterium Magatonensemepiscopumel atios. —

MonucliisS. JSgidii auxilium impendant contra
lldefonsnm comilem Tolosanum et fautores ejus,
quos a seexcommunicatosdeclaral.

(Anno 1122, 22 Aprilis.)

[D. BOUQUET,lom. XV, p. 244.]

CALIXTUSepiscopus, servus servorum Dei, venera-

Uili fratri GALTERIO(46) Magalonensiepiscopo, etdi-

leclis filiis BERNARDOBiterrensi vicecomiti,BErtNARDo'

de Andusia, RAIMUNDOdecano dePoscberiis, salutcm
el apostolicam benedictionem.

B. jEgidii monaslerium cum omnibus rebus suis
Romanse Ecclesisejuris est, et ad sedenv apostoli-
canvspectal: unde qui locunvipsum ct fratres in eo

Domino servienles offendit, procul dubio nos offen-

dit. Quia igitur Ildefonsus comes filium noslrum IIu-

gOnemabbalem et fratres ejus de monaslerio ipso

cxpulit, et monasterium cum burgo et aliis suis per-
tinenliis per ssecularem polentianv occupavlt, nos

in eum, in Raimundo de Balcio, Gtiillelmo de Sa-

Jirano, Elesiario de Caslriis, Guillelmo Rainoardi de

Medenas, vicecomilibus de Meesoaga et Rainoni de.

Casllar, el eorunv in nequitia isla fautores et ei ad-

julor.es excommunicalionis , cl in terras eorum *

inlerdictionis sentenliam promulgavimus. Insuper
coniitis bomines abcjusliomiiiio et lidelitate, nvis-

sis Jitteris nostris, sublraximus, donec conies B.

_Egidii monaslerium cum burgo et pertinenliis ejtis

jamdicto abbati etfratribiis ejus restitutum Tibertim

et omnino quieium dimittat, castrunv noviter cou-

tra ipsuin sedificatum dcstruat; et nobis de illalis

injuriis satisfaciat. Roganms ilaque dilectionem ves-
iram et monemus, ut pro amore Dei et Romanae

Eeclesiae reverentia eumdem abbatem el fralres

ejus ita juvare, manutenere ae sustenlare curctis,

qnalcnus a Dco et B. Pelro, necnon et S. ^Egidio
relribulionem, et a nobis plenam gratiam babeafjs.

Data Laterani x Kal. Muii.

CCLiU.

Episcopo Rossellanoprmcipii ut vexare monaslerium
Atborensedesislat.

(Inlra 1122-1124, April. 22.)

[UGIIELLI,Italia sacra, III, 685.]
CALIXTUSepiscopus, servus servorum Dei, veue-

A rabili ROSSELLANOepisccpo, salutem et aposiolicain
benediclionein.

In rioslra nobis prsesenlia promisisli, quod filio
nostro Alborerisi abbati omnem indignationeni di-

milieres etpacemeiac bonam redderes volunla-

tenv. Cieterum poslquam discessisli a nobis, et ad

propria reversus es, injtiriam ei et monasterio ejus
ctiin noslris [f. multis] eliam conviciis intulisti;
undecavendum tibi est ne iliud super te pr.overbium

veniat, quod de non bono vino vulgariler dicilur :

Prius quam ingredialur vas, marcessit. Monemus

itaquc fraiernilatem tuam, ul a praadicti abbatis,
etfralriim ejus inquieiatione omnino desisias, et

clericos EcclesioedeMonle Calvoad Alborense mo-

liasierium peiiiuentes, ab interdiclo illo, quod iu
" eos prolnlisti, prorsus absolvas. Si quid aulem ad-

verstis abbalem vel monasterium habes, nos ad quos

ejusdem loci proprietas pertinet, debilam inde justi-
tiam congruoiempore faciemus.' Quod si nos audire

contempseris, timendtim libi est ne, dum Pei servos

injuste persequeris, justani sedis apostolicoe indi-

gnalionem ita pcrsenlias, ut alii exemplo luo talia

tle eseiero facere non proesumant.
Dalum Lalerani xKal. Maii.

ccLfv;

Monasterii llitgeshoffen, a Wernliero coinite tle Or-
lenbergfunduti, bona,jttra etprivilegia confirmal,

(Intra 1122-1124, Maii 14.) :
- [WBRTEVEIN, Nova Subsidia diplom., lom. VII ,

p. 56. Ex libro Salico niembrauaceo abbali_e
G Andlavicnsis, fol. 15.]

CALIXTUSepiscopus, servus servorunv Dei, dileclis

filiis fralribus monasterii Sancti Michaelis archan-

geli,quod dicilur Hugonis Curia, tam futuris quam

proescntibus in perpetuum.
Ad muuimentum et protectionem sanctae Dei Ec-

clesise pasloralis vigilantiae consilium et auxilium
; adhibere, officium a nobis exigit commissoedis-

pensalionis, et speratiim a Dep praemium, quod
i est felicius selernae reconipensalionis. Quateims et

eeclcsiastica utilitas apostplicae sedis favore vires

accipiens accrescat et devolionis sincerilas enitescat.

i A]ioslolicsesiquidem sedis lilius devotissimus comes

Wernlierus (47) de lacultalibuspropriis monaslerium

Tj Hugesboven. appellatum, Domino aspiranle, con-

slruxiljquodinbealissiiiiiarchangeliMichaelishoiiore
ac nomine consecraium beaio Petro aposloloriim

principi obtulit, ac sancloeipsius Ronianaeet aposio-
licaeEcclesise gralia defensionis siudio pieiatis sub-

jecit. Nos i.gilur. dilecte, Adelheidiscomitissoe (48)

ueplis ejusdem comitis , piis postulationibus an-

(46) Galterii polissimum opera, qui vices aposlovi-
cas in hac parie agebat, sancita esl anno 1125 inter
dissidenies Occilaniae principes concordia, prout
ipse tesialur in epistola ad Roberium pfsepositum
lusulanum, inler Analecta Mabillonii, p. 461, his
verbis ad caicem appositis: i Gratia Dei prsecedente,
perUiivportunum laborem et insianliam noslram,
pax inier principes noslros reformata cst, unde loia
Uiiiria nostia loetatur. > Cunditiones vcro pacis vidc

in instrumento a Catello De comilibns Toiosanis,
p. 188, et Buchseo, t. II Hist. Provinc, p. 105,
edito.

(47)Wevnberus, qui in diplomaie Ffiderici imp. an.
1162 couves de Ortenberg dicitur fundasse arino
1000 abbatiam Iltiguesboviensem. ^

(4S) Adelheida comitissa fuit neplis (petile-fiik)
Wernheri coniitis de Ortenberg, et idep filia Yol-
man el Heilicha?,qjii an, 1061 abbaliam Ucgsho-
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nucnles, veslrisqup, filii in Domino charissimi, reli- A

giosis desideriis patenise benignilatis assensum ac-

commodantes, prsefalum monaslerium in quo divinis

mancipati estis obsequiis cum omriibus ibidem in

praesens coUatis, vel iri posterum conferendis sub

apostolicaesedis tuilione specialiler confovendum,
beatiPetrivice suscipimusetperpetuameiiibertatem

•apostolica aucloritate staluimus, alque contra ini-

qtiorum omnium infcsialionem prsesentis privilegii
decreto communimus. Siaiuimus enim ut universa

quaead eumdem locum legitimeperlinere videntur,

quse vel prsediclus comes Wernlierus, vel sui Jise-
redes et successores divae aspiralionis insiinctu

ipso monasierio conlulerunt, aut quidquid proeterea
aliorum devolione iidelium hacienus collalum esf,
aut deinceps annuenle Deo conferelur, salva vobis '*

et per vos eidem Ecclesiae illibata coHservenlur. In

quibus hsec propriis visa sunt expriinenda vocabu-

lis : ipsiim vidciicet ccenobiuin ciim sexus utrius-

que mancipiis cseterisque suis pertinentiis (49),

parochialem quoque Ecclesiam ibidenv sitam cum

capella Rogncsbacb (50),_aIodiuminSclierwilre(51),

p.raedium apnd Maeketiheim (52), praediuin apud
Fruols.ieim (53), aliud in Egenesheinv (54), aliudque
in Reinenkeim (85).Possessionesapud Marcolvisheim

(56), apud Breitenbeim(57),apud Heiolvesheim-(58), .
et apud Norlhus (59). Praedium quoque in Loiha-

ringia a bonsenvemoriseLndolfo comile ejusque con-

jugeAdelheida comitissa ad prsefalum monaslerium

sancto Micbaeli archangelo traditum, apud Gebe- _

resdhorf (60) scilicet siluui, cnm onmibus sibi jure
adbaerentibus, neenon ecclesiam in Wibrc (61) cum

suis allinentiis ab eadenv comitissa vobis traditam,
liS3cvobis babenda, et possidenda cotifirnvarnus.

Piscationem vero in ipsa valle (62) usque in Ltilen-

bach et ligna de donvinicali silva ad quoslibet usus

necessaria, fructuumque silveslrium medietalem,

alqueapium examina, quse in eadenv silva fueiint

reperta, vobis ea slabilimus; quod autem supradi-
clus pisedcvotionis comes Wcrnherus iu ejusdem
loci munilicentiam concessit, cuilibet niinisterialium

stiorum, vel familiaesuse licitum esse eo praescnle,
vel absenle, ad eumdem lociim propria quseqne

A conlradere, id ct nos aposlolica ceusura xlecerm-

mus siabile et raturii fore. Verum quoniam Alsacieii-

si provincise moris esse ferlur, ut nulli ex familia

Argeaiinensis Ecclesiaa liceat quidquam de praedHs

propriis alleri largiri Eccleslse,qusesub illius norisit

jtirisdictione, nos proefatum Sancti Micbaelis ar-

changeli monasterium in eodenv pago silum, hoc a

Romanaeet aposlolicae sedis dignalione indullum

speciale volumus semper oblinere privilegium, ut

quilibet de familia sive Argentinensis Ecclesise vct

alierius .ubiqne lerrarum cujusvis Ecclesise, libere

possil absque omni cujusquanv contradiclionis

obstaculo lam deproediisqnam dc rebus propriis. ei-

dein monasterio apostolicaeaucloritaiis robore fulto,
vel veniindare , vel mutuare, vel grafis erogare.

"
Congregatio rnonaslerii Iiberam babeaipolestatemad
electionem abbaiis juxta decrelum sancti Benedicti,
sine omni contradictione constiluendi, ut sit in ip-
soiuin fratrum arbitrio, qtienvinter se eligere, sibi-

que secundum Deum proponere vetint, si inter eos

idoneus inveniri possii;alioquin aliunde exirregulari
nionaslerio sibi expetant, quemciinqne meiioreni

invenire valeant, ei electum fulti aUclorilate obti»-

neani. Chrisma quoque, oleum sanclum, conseera-

lioncs altarium attjue basilicarum, seu frairum jiru-
. nvovendoriim ab episcopo in cujus dioeccsi sunt,

pranlicli fratres gralis accipicnl, nisi forle siinonia-

cunv esse couslilerii, out apostolicse sedis commu-

nionem non habere; quod si constiteril, liceat eis et

abbalis ct monacltorum ordinalionem ac coetera sa-
C

cramenta, a quocunque calbolico voiuerini episcopo,

postulare atque recipere. Nullam sane poteslalem
in eodem loco Argeniinensi episcopo, cujuslibet vel

iiiinimoerei gerendre aul ofdinaiidse, nisi-pro com-

mutii fralrum el abbaiis voluulate concedinius,
nec a qnolibet episcopo, vel archicpiscopo, nisi a solo

apostolicse sedis prsesule, in ipsum abbatem velmo-

nasteriuni ejus excommtiuicaiioriis sententiam pro

qtiacuiique causa dari perinitliiniis, hoc quoque spe-
ciatim subjicientes, ut idem ccenobiumcum alrio suo,

cumque onniibus sibi pertinenlibusab omni qiiorum-
libel hominiim incursione sit liberum, necnoii et ali

episcopi Argcntinensis seu episcepornui ohinimn.

viensem Ecclesise Argentinensi tradiderunt. Ntipsit
Adheleida Ludolfo comili, anle aniium 1120 jam
defuncto.

(49) Abbatia Hugonis Guriaeliodie in ruinis jacet;
supersunttanlum quyedam aedium vesligia et S.
Micbaelisecclesia. Reditus ejus, ab anno 1616, spe-
ctanl ad abbatianv Andlavienseni.

(50) Hodi.eRosclibach, sive Renrupl, pertinens ad
diicem de Choiseul-Meuse, in quo abbalia Andla-
viensis dimidia gaudelparte decimarum,altera di-
nvidia pars spectat ad parochum iu Colroy , cujus
parochiae.palronalus eiilem compelit abbaiiae.

(511Scherweiler pertiuel ad D. deChoiseul-Mense.
Decimseet jus patroiiatus dividunlur inler capitulum
jnajus Argenlineiise et abbaiiam Andlaviensem.

(52) Mackenheimperiiiiel ad D. de Flachslaiidcn.

(55) Fridoisheim speclat ad Argentiiienses episco-
puiii et civiiatem.

(54) Hodie Egislieim in Mundalo supcrion.

r« (55) Reningenvicns m dynaslia Thannensi silus.
(56) Marckoisheim esl cpiscopi Argeiilinensis.
(57) Vicus olim BresUubeim uno quadrante a vica

Musig dicto dislans, remanenle S. Michaelis capella
et noininebanni, quispectal ad ducem Biponlinum.

(58) Hodie Ileidelshehn ad euindem Biponlinum-
pcrtinens.

(59) Northatiscn sive Ar«rt_,.vicusepiscopi Arg.en-
linensis.

(60) Geberesdhorffita etiam dipttis in bulla Iniio-
centii II an. 1155 el in charia au. 1144, iiominalus
Gironville est Tiodiernus vicus Lotharingiae Glou-
ville ad Meurlham in bailivatu Luuevillano situs,- a
Lunevilla distans quatuor leucis.

(61) Weiter sive viler pertinel ad DD.de Choisenl-
Meuse; decimis et jure patrpnatus ibidem gauiiet
abbatia Andlaviensis.

(G2) Vallis Valeriana, hpdie dicta sive Val ds-
Viler. - '
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sive episcopalium ministrorum, regum quoque, lm- A

peralornni, ducum, comilum , oriiniumque homi-

iium omnimodis serviliis et gravaminibus sil alie-
num. Si qnis saecularium ibidenv sepulluram sibi

prsepararedesideraverit.monachisillicconversanlibus

pie desiderala liccal indulgere, nec cuiquam sacer-

dotum ea fassit prohibere. De advocatise vero con-

stiiuiione, iia decernimus ut nullus hanc velut hoe-

fedilariojure sibi debiiam sortialur, nisi qui conv-

muiii vel saniori fralrum clectione constituatiir;

qui lamen advocatus locum illum vel possessiones
ibidem Deo servientium nunquam injuste, vel vio-
lenier allingat, non liccat ei invito abbate monasle-
rium ipsiim, aul monaslcrii rusticos, vel familiam

frequeniibus hospiiiis aggravare, nec quaslibcl exa-
ctiones ab eis exlorquere; sed nec aliqna jurisdi-
clionum placila nisi ab abbate inviialus, exerceat,
nec de placiloruni muliis, quos justiiias vocanl,
supra lcrliam partem, quoe1111cx consuetudine de-

belur, accipiat, illorum lanitim videliceiplaciiorum,
ad quoeab abbate invitalus fuerit. Qui si hic Irans-

gressor nionasterio repertus fucrit, et secundo

leiiiove coinnionilusculpam non correxerit, amolo

eo, alius, qui placueril,'aut nullus si placueril, stib-
stilualur. lllud quoque subjungiinus, vel ex beali

Grcgorii papse senlenlia delinimus, nc loci cjusdcm
fraires dc carrucis suis, vcl quibuslibel laboribus,
sive nutrimentis propriis in valle monaslerii paro-
cbiali unquam Ecclesise reddere decimas, seu pri-
milias exiganlnr. Locum itaque illiinvomnimoda li- r

bcrlale donatiim , lam ab omni morlaliuni jure
quam ab omni niolesiiarum leiiicraria iiiquictiidinc
tuinm semper et absnluium forc decernimus, ct ab-
batiam illic perpciuo habcri, ac sub aposiolicsescdis
tulela specialilcr prolcgi, anretinique cx hoc bysan-
lium aposiolico palaiio annualiler pcrsolvendiun,ac

praelcr ejiisdem ccnsus debitum nihil scrvilulis Ro-
inanse Ecdcsise ampliiis ab co quolibet inodo requi-
rciidum ; hoc sil autcm memoriale super hujus liber-

talis .monastcrii Bcali archangeli Micbaclis, quate-
nus ejus Romse non sil oblivio, ubi caput sibi

vindical omnis rcligio. Quod si forte p.liquoliesprae-
lermissum, niliil unquani pro salisfaclione exigal.iir,
nisi quod ccnsus -Idenisub integrilate resliiuatur.